
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 699/2014 

ze dne 24. června 2014 

o designu společného loga označujícího osoby nabízející léčivé přípravky k prodeji veřejnosti na 
dálku a o technických, elektronických a kódovacích požadavcích k ověření jeho pravosti 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES ze dne 6. listopadu 2001 o kodexu Společenství 
týkajícím se humánních léčivých přípravků (1), a zejména na čl. 85c odst. 3 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V souladu s čl. 85c odst. 3 směrnice 2001/83/ES by mělo být stanoveno společné logo, jež je rozpoznatelné v celé 
Unii a současně umožňuje identifikovat členský stát, ve kterém je osoba nabízející léčivé přípravky k prodeji veřej
nosti na dálku prostřednictvím služeb informační společnosti usazena. 

(2)  V souladu s čl. 85c odst. 3 písm. a) směrnice 2001/83/ES by Komise měla přijmout prováděcí akty s cílem 
harmonizovat používání společného loga, které se týkají technických, elektronických a kódovacích požadavků 
k ověření pravosti společného loga. Tyto požadavky by měly poskytnout vysokou úroveň bezpečnosti a zabránit 
jakémukoli podvodnému použití loga. 

(3)  V souladu s čl. 85c odst. 1 písm. d) bodem iii) probíhá ověřování pravosti společného loga prostřednictvím 
hypertextového odkazu mezi logem a zápisem osoby oprávněné nebo zmocněné nabízet léčivé přípravky k prodeji 
veřejnosti na dálku prostřednictvím služeb informační společnosti na seznamu uvedeném v čl. 85c odst. 4 
písm. c). Proto by měly být tyto hypertextové odkazy stálé a zabezpečené. 

(4)  Aby se zamezilo podvodnému použití loga, měly by být vnitrostátní internetové stránky uvedené v čl. 85c odst. 4 
zabezpečené, aktualizované a umístěné na důvěryhodných doménách. 

(5)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro humánní léčivé přípravky, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Design společného loga uvedeného v čl. 85c odst. 3 písm. b) směrnice 2001/83/ES se řídí vzorem uvedeným v příloze 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Internetové stránky uvedené v čl. 85c odst. 4 musí být přístupné takovým způsobem, aby si veřejnost mohla být zcela 
jista, že jde o důvěryhodnou stránku pro tento účel. 

Článek 3 

Hypertextový odkaz uvedený v čl. 85c odst. 1 písm. d) bodu iii) směrnice 2001/83/ES mezi internetovou stránkou osoby 
oprávněné nebo zmocněné vydávat léčivé přípravky veřejnosti na dálku prostřednictvím služeb informační společnosti 
a internetovou stránkou, která obsahuje vnitrostátní seznam uvedený v čl. 85c odst. 4 písm. c) směrnice, je stálý 
a vzájemný. 

25.6.2014 L 184/5 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 311, 28.11.2001, s. 67. 



Přenos informací mezi internetovými stránkami s oprávněním nebo zmocněním vydávat léčivé přípravky veřejnosti na 
dálku prostřednictvím služeb informační společnosti a internetovými stránkami, které obsahují vnitrostátní seznam, je 
vhodnými prostředky zabezpečený. 

Článek 4 

Aby hypertextový odkaz uvedený v prvním pododstavci článku 3 fungoval spolehlivě, jsou internetové stránky, které 
obsahují vnitrostátní seznamy sestavené v souladu s čl. 85c odst. 4 písm. c) směrnice 2001/83/ES, zabezpečené a aktuali
zované s uvedením času poslední aktualizace. 

Článek 5 

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. července 2015. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 24. června 2014. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda  

25.6.2014 L 184/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

1.  Vzor společného loga uvedený v článku 1 je následující: 

2.  Referenční barvy jsou následující: PANTONE 421 CMYK 13/11/8/26 RGB 204/204/204; PANTONE 7731 CMYK 
79/0/89/22 RGB 0/153/51; PANTONE 376 CMYK 54/0/100/0 RGB 153/204/51; PANTONE 7480 CMYK 75/0/71/0. 

3.  Státní vlajka členského státu, kde je usazena fyzická či právnická osoba vydávající léčivé přípravky veřejnosti na dálku 
prostřednictvím služeb informační společnosti, je vložena do bílého obdélníku uprostřed (levé strany) společného 
loga. 

4.  Jazyk textu ve společném logu určí členský stát uvedený v bodě 3. 

5.  Společné logo má minimální šířku 90 pixelů. 

6.  Společné logo je statické. 

7.  Pokud se logo používá na barevném podkladu, na kterém je symbol špatně viditelný, je možné ohraničit logo vnější 
linií, která zlepší kontrast s barvami podkladu.  

25.6.2014 L 184/7 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 699/2014 ze dne 24. června 2014 o designu společného loga označujícího osoby nabízející léčivé přípravky k prodeji veřejnosti na dálku a o technických, elektronických a kódovacích požadavcích k ověření jeho pravosti (Text s významem pro EHP) 

